

بی توجهی به تقاضا رکود مسکن را عمیق تر می‌کند!

دولت تاکنون تنها دو اقدام در حوزه مسکن انجام داده است؛ نخست با تبلیغات فراوان مانع اجرای طرح مسکن مهر شده و در مقابل آن تنها تصمیم اجرایی‌اش بالا بردن ۵ میلیون تومان مبلغ تسهیلات بانکی است.
با این حال، تدبیر اتخاذ شده نتوانسته است این بازار بزرگ را از رکود حاکم خارج کند!

مهاجرت معکوس افغان‌ها و گسیل بخش دیگری از این نیروی کار به بخش جابه‌جایی کالاها در بازارهای بزرگ تهران و شر کت‌های حمل بار مؤید این ادعا است که نقش ایجاد اشتغال در صنعت مسکن نیز نه فقط برای مهاجران کشورهای همسایه که برای کارگران فصلی ایرانی نیز امیدبخش نیست و هر روز فضای کار برای کارگران ایرانی کمتر و کمتر می‌شود.

در سویی دیگر حتی بساز و بفروش‌هایی که با سود ۱۰۰ درصدی مشغول به کار بودند و قراردادهای مشارکت در ساخت را چند تا چند تا امضا می‌کردند، انگیزه‌ای برای ساخت ندارند و ساختمان‌هایشان به اصطلاح روی دستشان یاد کرده است.

همه این اتفاقات دلیلی روشن و واضح دارد؛ بی توجهی به بخش تقاضا و ناتوانی مردمی که قادر به خرید مسکن و رهایی از بازار اجاره نیستند!

هم اکنون تسهیلات به رغم افزایش ۵ میلیون تومانی کمکی نزدیک به صفر برای خانه‌دار شدن فشار کم‌درآمد دارد و انقدر وام بانکی ناچیز است که قادر به تحریک بخش تقاضا نیست.

به گفته کارشناسان، با توجه به متوسط حقوق کارگران و کارمندان به عنوان اصلی‌ترین متقاضیان این بازار سهم وام مسکن بین ۱۵ تا ۲۰ درصد است و این فشر تاگزیر برای تأمین بقیه مبلغ مسکن حداقل ۱۲۰ ماه (۱۰ سال) از حقوق خود را باید پس انداز کنند. با احتساب افزایش سایر هزینه‌ها در سید هزینه‌ای این فشار باید انتظار حداقل ۲۰ ساله را برای داشتن یک مسکن ۱۵۰ میلیونی یا ۵۰ تا ۶۰ متری در تهران داشته باشند.

در سوی دیگر تقاضا، قیمت‌ها با تورم مسابقه گذاشته است زیرا از یک سو بساز و بفروش‌ها حاضر به کم کردن منافع و سود خود نیستند و از سوی دیگر قیمت تمام شده مسکن با افزایش دستمزد کارگران، افزایش قیمت مصالح ساختمانی، افزایش قیمت حمل و نقل و ... افزایش داشته است.

لذا با چنین چشم‌اندازی در بازار مسکن و سیاست کنونی دولت در نادیده گرفتن بخش تقاضا می‌توان حدس زد که رکود مسکن به رغم بالا رفتن احتمالی قیمت‌ها به سوی رکود عمیق‌تر و کاهش عرضه و ساخت خواهد رفت، مگر آنکه مبلغ تسهیلات بانکی افزایش و سهم آن حداقل به ۵۰ تا ۶۰ درصد قیمت یک واحد مسکونی برسد. برای این کار نیز می‌توان از شر کت‌های لیزینگ کمک گرفت، به شرط آنکه شر کت‌های لیزینگ تجربه حرص و طمع گذشته را تکرار نکرده و با دستورالعمل‌های حساب شده، اعتماد از دست رفته به لیزینگ‌ها را به مردم بازگرداند.

همچنین در بسیاری از کشور‌ها بخش‌های اعتباری مشابه بانکی وجود دارد که واسطه میان بانک‌ها و صاحبان سرمایه و خریداران مسکن هستند. این مؤسسات قادرند با درصدی بالاتر از بانک‌ها که قابل قبول و مورد تأیید بانک‌های مرکزی آنهاست، خانه‌ها و مسکن‌های ساخته‌شده را «لِیز» کنند (خریداری و در قالب قرار دادی مشابه اجاره به شرط تملیک).
با این کار صنعت ساخت و ساز را نه از خرید و فروش‌های صوری و گرانی و سودهای بیشتر برای بساز و بفروش‌ها که با کنترل حساب شده این بازارها رونق می‌بخشد.

حال با توجه به توضیحات بالا بدیهی است دولت می‌تواند میان عمیق‌تر شدن رکود یا رونق همراه با افزایش نسبی قیمت‌ها در این بازار یکی را انتخاب کند. لازم به یادآوری است که این بخش کمترین تأثیر را از روابط بین‌المللی و تحریم‌ها دارد، ضرب ایجاد اشتغال آن زیاد است و یکی از ملزومات اصلی هر خانواده در هر جامعه‌ای به شمار می‌رود.

گزارش‌ها پنلار قاسمی

دلال بازی زمین‌های شهر ک‌های صنعتی ادامه دارد

۷۰۰ واحد صنعتی در مسادره بانک‌ها

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با اشاره به وجود دلال بازی در این شهرک‌ها، از مسادره ۷۰۰ واحد صنعتی توسط بانک‌ها خبر داد. مشکلات موجود در شهرک‌های صنعتی، دلال بازی زمین و تصاحب برخی زمین‌ها توسط افراد خاص از موضوعاتی بود که روز گذشته در نشست خبری مدیرعامل سازمان صنایع کوچک با خبرنگاران مطرح شد.
محمد علی سیدابریخی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به سوآلی درباره اینکه چرا دلال بازی زمین در شهرک‌های صنعتی همچنان ادامه دارد، اظهار کرد: متأسفانه دلال بازی زمین در شهر ک‌های صنعتی همچنان ادامه دارد و بر خورد با این موضوع نیاز به گذشت زمان بیشتری دارد.
عدنی در شهرک‌هایی که دارای زمین‌های مرغوب‌تر هستند، اساسی مختلف قطعات مختلف زمین را به نام دوزرو و اشتغال کرده‌اند که حتی پولی را نیز بابت این زمین‌ها به حساب ما ریخته‌اند که حساب ما را مختل کرده است. وی با اشاره به اینکه چیزی به نام زمین‌دوزرو در شهر ک‌های صنعتی نداریم، در پاسخ به این سؤال که چه زمانی زمین‌های اشتغال شده از چنگ افراد خارج می‌شود، گفت: باید دید، در حال یا کاسی از شهر ک‌های صنعتی از این معضل هستیم.

■ **فعالیت ۲۴ در صد پنگاه‌ها زیر ظرفیت ۵۰ درصد**

سیدابریخی در یک نشست خبری در مورد تعطیلی برخی واحدهای صنعتی در شهر ک‌های صنعتی اظهار داشت: ۵۴ هزار و ۴۵۲ واحد تعطیل در شهرک‌های صنعتی داریم که ۷۱ درصد این واحدها یعنی ۳ هزار و ۹۲۰ واحد در بین سال‌های ۸۵ تا ۹۲ تعطیل شده‌اند و دلیل اصلی تعطیلی ۳ هزار و ۷۰۰ واحد مشکل تأمین نقدینگی است.

وی با بیان اینکه ۸۴۰ واحد در شهرک‌های صنعتی توسط بانک‌ها تملک شده‌اند، گفت: از این تعداد، تولید ۷۰۰ واحد با اشتغال ۹۷ هزار نفری به طور کامل متوقف شده که در حال مذاکره با وزیر صنعت هستیم تا این واحدها از طریق مزایده و گذار و دوباره فعال است.

وی در مورد سهم صنایع از درآمد حاصل از هدفمندی یارانه‌ها در مرحله دوم قانون هدفمندی نیز گفت: سهم صنعت به طور واقعی مشخص نشده ولی برخی بحث‌ها در مورد اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان از ۱۰ هزار میلیارد تومان سهم تولید به بخش صنعت مطرح است.

معاون وزیر صنعت ادامه داد: در این مورد پیشنهاداتی را به وزیر صنعت ارائه کرده‌ایم تا در دولت مصوب شود که به اساس یکی از این پیشنهادها، بخشی از شارژی که واحدهای صنعتی در داخل شهرک‌ها پرداخت می‌کنند، مشمول معافیت خواهد شد و بخشی نیز به عنوان افزایش سرمایه یا منابع در اختیار صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری می‌شود.
کوچک لحاظ شود تا هم یارانه‌ای برای سود تسهیلات باشد و هم ضمانت‌نامه‌های بیشتری صادر شود.

وی با بیان اینکه در شش ماهه دوم سال ۹۲ تعداد زیادی از زمین‌های متعلق به واحدهای صنعتی در شهرک‌های صنعتی سندنار شدند، افزود: صنعتگران علاقه‌مندند که سند زمین آن‌خ خانه به آنها تعلق داشته باشد تا آن رادر گرو بانک بگذارند و تسهیلات بانکی دریافت کنند؛ زیرا با دفترچه قرار داد سازمان صنایع کوچک به سختی به آنها اعتبار بانکی اعطای می‌شود.

وی افزود: در حال حاضر ۹ هزار و ۹۷ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی با کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت خود فعال هستند که ۲۴ درصد واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی را شامل می‌شوند، ۲۵ درصد واحدها نیز با ظرفیت ۵۰ تا ۷۰ درصد فعالیت دارند و ۸ هزار و ۲۶۹ واحد نیز با ظرفیت بالای ۷۰ درصد کار می‌کنند.

۴۴ روزنامه جوان | شماره ۶۲۳۲ | سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

گزارش یک

علی طالب‌زاده

اعلام جزئیات نرخ‌های جدید سود بانکی

کاهش سود، مشمول سپرده‌های گذشته نمی‌شود



به نظر می‌رسد مسئولان بانک مرکزی در بدترین زمان ممکن تصمیم به کاهش نرخ سود بانک‌ها گرفته‌اند. طی چندروز اخیر تصمیم به کاهش نرخ سود بانک‌ها از سوی مسئولان دولت تدبیر و امید بیشتر از گذشته بر سر زبان‌ها جاری است. نکته‌ای که می‌توان متصور شد این است که به نظر می‌رسد این یک تصمیم احساسی به دلیل کاهش قابل‌ملاحظه ارزش بورس اوراق بهادار و خروج منابع از این بازار با سمت بانک‌ها است. به گزارش «جوان» اینکه بدون زمینه‌چینی به یکباره با یک تصمیم عجولانه دست به کاری رد که به زور سرمایه‌ها را به سمت بازار سرمایه سوق داد نیز چندان منطقی به نظر نمی‌رسد.

هم اکنون غول نقدینگی در بانک‌ها رخنه کرده است و میل چندانی برای ورود به بازارهای کاذب

صنعت

دبیر انجمن کارفرمایان پتروشیمی از عرضه ۵۰ درصدی ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی در صرافی‌های مجاز بانک مرکزی خبر داد و گفت: در سال جدید ماهانه یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار ارز به بازار تزریق می‌کنیم. به گزارش فارس، احمد مهدوی دبیر انجمن کارفرمایان پتروشیمی در یک نشست خبری با اشاره به تولیدات پتروشیمی در سال ۹۲ گفت: حدود ۴۱ میلیون تن تولیدات محصولات پتروشیمی بود اما ظرفیت تولید ۵۶ میلیون تن است که استفاده نکردن از این ظرفیت به تحریم، مشکلات فنی و خوراک مربوط می‌شد.

وی ادامه داد: اگر مشکلات برطرف شود، حداقل می‌توانیم تا ۹۰ درصد ظرفیت به تولیدات خود اضافه کنیم که حدود ۲۰۰ میلیون تن می‌توان

اقتصاد

دبیر کل کانون شر کت‌های لیزینگ ایران از نامه‌نگاری با رئیس کل بانک مرکزی و وزیر راه و شهرسازی به منظور دریافت مجوز لیزینگ مسکن خبر داد و گفت: این پرونده در شورای پول و اعتبار مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. حمیدشیرولی دبیر کل کانون شر کت‌های لیزینگ ایران در جمع خبرنگاران با اشاره به آغاز فعالیت شر کت‌های لیزینگ از سال ۱۳۵۴ در ایران، اظهار داشت: هم اکنون ۲۸ شر کت لیزینگ دارای مجوز

بازار

قیمت کالاهای اساسی تا آخر خردادماه تغییر نمی‌کند



رئیس شورای اصناف کشور افزایش قیمت را فقط از راه قانونی و از طریق سازمان حمایت از مصرف کنندگان مجاز دانست و گفت: اجازه

افزایش خودسرانه قیمت داده نمی‌شود و قیمت کالاهای اساسی تا پایان خرداد تغییر نمی‌کند.

به گزارش تسنیم، قاسم نوده فرهانی بر وجود کافی کالا در کشور و مچنین ثبات قیمت کالاهای اساسی تا پایان خرداد تأکید کرد.

وی با تفکیک بین گرانی و گران فروشی گفت: در حوزه اصناف با بازرسی و نظارت، بازار را زیر نظر داریم و کنترل می‌کنیم. امید که مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها هم مثل مرحله اول بدون مشکل برای مردم اجرا شود.

نوده فرهانی با اشاره به وجود بیش از ۶۰۰ هزار واحد تولیدی کوچک تصریح کرد: در این مرحله هم بسته‌ای پیش بینی کرده‌ایم تا از واحدهای تولید کوچک آسیب‌پذیر و صنوف خدماتی انرزی، حمایت صورت بگیرد.

نوده فرهانی عرضه خرد را قیمتی بیش از ضرایب سود تعیین شده را تخلف دانست و افزود: درصد کسانی که چنین تخلفی را انجام می‌دهند اندک است به گونه‌ای که در سال گذشته ۸۴ درصد اصناف، کالاها را با قیمت متعارف عرضه کرده‌اند.

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

نیست سپرده‌ها به کدام بازار سوق پیدا می‌کند.

■ **اعلام جزئیات نرخ‌های جدید سود بانکی**
این در حالی است که روز گذشته رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی با اعلام جزئیات نرخ‌های جدید سود بانکی گفت: نرخ سود سپرده‌های روز شمار و کمتر از سه ماه ۱۰ درصد، سه تا شش ماه ۱۴ درصد، شش تا ۱۶ ماه ۱۶ درصد، بیش از ۹ ماه تا کمتر از یک سال ۱۸ درصد و سپرده‌های یک سال ۲۱ تا ۲۲ درصد تعیین شده است.

عبدالنصر همتی در گفت و گو با ایرنا با تأکید بر اینکه نرخ سود سپرده‌ها باید توسط بانک مرکزی ابلاغ شود، افزود: البته این امکان وجود دارد که نرخ سود سپرده‌های یک ساله از ۲۱ به ۲۲ درصد شود.
نرخ سود سپرده‌های یک ساله از ۲۱ به ۲۲ درصد افزایش یابد.

وی با بیان اینکه بر اساس توافقات جدید، سپرده‌های یک ساله پس از پایان دوره مشمول دریافت سود ۲۱ تا ۲۲ درصدی می‌شوند، تصریح کرد: در صورتی که سپرده‌گذاران قبل از پایان این دوره اقدام به خروج وجوه کنند، میزان پرداخت سود به آنها کاهش می‌یابد.

رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی درباره تأخیر ابلاغ نرخ‌های جدید سود سپرده‌های بانکی توسط بانک مرکزی نیز گفت: بانک مرکزی در نظر دارد تمامی جوانب نظارتی را بررسی و با رعایت ضمانت اجرایی نرخ‌های سود را به تمامی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ابلاغ کند.

وی، ایجاد ثبات و انضباط در بازار پولی کشور را از اهداف بانک مرکزی عنوان کرد و افزود: بانک مرکزی علاوه بر ابلاغ توافقی بانک‌ها از ابزارهای نظارتی خود برای اجرای آن بهره گیری خواهد کرد.

به گفته همتی، تمامی بانک‌های خصوصی و دولتی پس از ابلاغ بانک مرکزی ملزم به اجرای نرخ‌های جدید سود بانکی هستند.

وی در پاسخ به این پرسش که تکلیف سود سپرده‌هایی که قبل از توافق جدید در بانک‌ها

با نرخ‌های بالاتر سپرده‌گذاری شده است، چه خواهد شد، اظهار داشت: توافق جدید نرخ سود سپرده‌ها مشمول سپرده‌گذاری‌های گذشته

بانک‌نامی‌شود.

ورود ماهانه ۱/۲ میلیارد دلار ارز پتروشیمی‌ها به بازار

ارز پتروشیمی دلار را ارزان می‌کند

محصولات پتروشیمی به بازار عرضه‌شود که این مورد می‌تواند موجب کاهش نرخ ارز در بازار شود. دبیر انجمن کارفرمایان پتروشیمی در پاسخ به سوآلی مبنی بر عرضه ارز محصولات پتروشیمی در سال ۱۴ میلیارد دلار صادرات محصولات پتروشیمی داشته‌باشیم که پس از برداشتن تحریم‌های پتروشیمی بازار اروپا و امریکانیز به دیگر بازارهای ما اضافه خواهد شد. وی ادامه داد: در سنوات گذشته خوراک یکی از بحث‌برانگیزترین مسائل پتروشیمی‌ها بود اما هم‌اکنون دولت و مجلس به دنبال تبیین دستورالعملی برای نرخ خوراک در سال‌های آتی هستند که قطعاً یک فرمول مشخص در این زمینه تعیین خواهد شد.

مهدوی ادامه داد: با برداشتن تحریم‌های پتروشیمی این امید

می‌رود که ماهانه یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار از فروش

مجوز لیزینگ مسکن روی میز شورای پول و اعتبار

فعالیت‌های دیگری در بخش‌های صنعت و حمل و نقل در دستور کار داریم.

شیرواتی نامه‌نگاری با رئیس کل بانک مرکزی و وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با راه‌اندازی لیزینگ مسکن خبر داد و گفت: درخواست مجوز لیزینگ

مسکن هم اکنون در جلسات فرعی و کارشناسی شورای پول و اعتبار مطرح شده و مورد رسیدگی قرار گرفته است، به گفته وی، شورای پول و اعتبار تصمیم

نهایی را درباره مجوز لیزینگ مسکن خواهد گرفت

مال‌گوشه

جزئیات دومین اشتباه بنزینی وزارت نفت

یک مقام مسئول در شر کت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در تشریح جزئیات دومین اشتباه در واریز سهمیه بنزین تاکسی‌ها هم‌زمان با آغاز رسمی فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرد: تا پایان اردیبهشت ماه ما به التفاوت سهمیه بنزین خودروهای تاکسی دوگانه‌سوز روزانه واریزی می‌شود. به گزارش مشرق، پس از اشتباه در واریز سهمیه بنزین تاکسی‌های درون شهری در نخستین روز اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها، شر کت ملی پخش فرآورده‌های نفتی رسماً از بروز دومین خطای پی‌درپی در واریز سهمیه بنزین خودروهای تاکسی دوگانه‌سوز خبر داد. محسن روحانی، مدیر سامانه هوشمند سوخت شر کت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در تشریح دلایل اشتباهات به وقوع پیوسته در واریز سهمیه بنزین برخی از خودروهای تاکسی گفت: به دلیل بروز خطای چشمی – دستی سهمیه ۵۲۰ لیتری بنزین تاکسی‌های دوگانه سوز بین شهری، تا پایان اردیبهشت ماه روزانه ۲۰ لیتر بنزین در کارت سوخت آنها شارژ می‌شود.

این مقام مسئول افزود: سهمیه بنزین تاکسی‌های بین شهری دوگانه سوز در اردیبهشت ماه امسال به جای ۵۲۰ لیتر، ۵۲ لیتر لحاظ و این مورد به سرعت اصلاح و در سامانه کارت هوشمند سوخت اعمال شد. وی با اعلام اینکه برای بازگشت به حالت اولیه و رفع این خطا، تا پایان اردیبهشت ماه، روزانه ۲۰ لیتر بنزین در کارت سوخت تاکسی‌های دوگانه‌سوز بین شهری شارژ می‌شود، تصریح کرد: مقادیر واریزی (روزانه ۲۰ لیتر) تا زمان اعلام شده (اردیبهشت ماه) در کارت سوخت تاکسی‌های دوگانه‌سوز بین شهری، مانندگاری خواهد داشت.

مدیر سامانه کارت هوشمند سوخت شر کت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اظهار داشت: از ماه آینده (خردادماه) واریز سهمیه بنزین در کارت سوخت تاکسی‌های دوگانه‌سوز بین شهری، به روال عادی بازمی‌گردد.

وی تأکید کرد: بروز خطای چشمی – دستی در شارژ سهمیه انواع خودروها هم از سواری، تاکسی، آژانس و موتورسیکلت که برای شارژ بنزین در کارت سوخت آنها باید موارد متعددی (بیش از ۸۰۰ مورد) در نظر گرفته‌شود، دور از ذهن نیست.

افزایش خودسرانه قیمت نان در نانوایی‌ها

اگرچه دولت افزایش قیمت گندم، آرد و نان را تا پایان خردادماه امسال به تعویق انداخته اما دو سنسار بوی پرداخت یارانه به نان یا به پرداخت یارانه به گندم و آرد روی میز دولت در حال بررسی است. در این میان، برخی نانوایان نیز به طور خودسرانه به افزایش قیمت نان اقدام کرده‌اند. به گزارش مشرق، دولت افزایش قیمت گندم، آرد و نان را در کنار ۱۴ قلم کالای دیگر غیر مجاز اعلام کرده و هر گونه تغییر قیمت را به خرداد امسال موکول کرده، این در حالی است که برخی مقامات دولتی

از بررسی دو سناریو از سوی دولت در مورد نان خبر می‌دهند.

در این میان، البته برخی نانوایی‌ها به صورت خودسرانه، اقدام به افزایش

قیمت کرده‌اند، به نحوی که بهانه‌های مختلفی را نیز برای این تغییر و

گرانی عنوان می‌کنند. برخی به صورت مستقیم و بی‌پروا، گرانی را آغاز

کرده‌اند و برخی دیگر، در قالب‌های مختلف، اقدام به افزایش قیمت

کرده‌اند. بر اساس تصمیم برخی نانوایی‌های خودسر، قیمت نان

سنگک از ۶۰۰ تومان مصوب به ۷۰۰ تومان افزایش یافته است و البته

نانوایان به بهانه نداشتن پول خرید، یک نان به همر نصف آن را آغاز

تومان عرضه می‌کنند. تغییر قیمت البته در نان سنگک، بسیار بیشتر از

نان بربری بوده است. از آنجا که دولت در مراحل گذشته افزایش قیمت

نان، تنها قیمت نان ساده را تعیین کرده بود، اما همین موضوع، بهانه‌ای

شد تا برخی نانوایان به صورت آزادانه و با اختیار خود تصمیم بگیرند، به

این معنا که نانوایان می‌توانستند نان را با کنجد، گران‌تر عرضه کنند.

همین امر هم اکنون بهانه‌ای برای افزایش قیمت شده است. این در

حالی است که البته مردم نیز جواب این نانوایان را با خرید نان‌های ساده

می‌دهند این موضوع چندان مشکل حادی به شمار نمی‌رود.

مردمی که در صف برای خرید نان ایستاده‌اند، در خصوص تغییر قیمت

نان معتقدند که دولت نباید اجازه افزایش قیمت نان را بدهد تا مردم

حداقل بتوانند این کالا را بدون تغییر قیمت در سبد مصرفی خود

داشته باشند.

برخی دیگر نیز گرانی قیمت نان را حتمی می‌دانند و می‌گویند: وقتی

که همه کالاها در کشور گران می‌شود، به طور قطع نان هم گران خواهد

شد اما دولت باید یارانه‌اش را به مردم پرداخت کند.

مردم معتقدند که نان از جمله کالاهایی است که دولت نباید اقدام به

گرانی آن کند، ضمن اینکه کیفیت نیز با این گرانی افزایش نیافته است

و همچنان نانی که به دست مردم می‌رسد، دور ریز بالایی دارد.

دلار ۳۳۵۰ تومان شد

در حالی که قیمت اونس جهانی طی روزهای اخیر نوسان چندانی ندارد، روند افزایشی قیمت دلار

تعداد بازار طلا، سکه و ارز را به هم ریخته است.

به گزارش ایسنا، روز یکشنبه قیمت سکه تمام با افزایش ۱۴ هزار

تومان نسبت به روز قبل‌تر از مرز یک میلیون تومان گذشت و دیروز

دوشنبه نیز این روند همچنان ادامه داشته و سکه تمام با ۲۱ هزار

تومان افزایش نسبت به روز یکشنبه به یک میلیون و ۳۲ هزار تومان

رسیده است.

الته شتاب افزایشی قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار به تندی سکه تمام

نبوده و ۲۰۷۷ تومان افزایش ۱۰۵ هزار و ۸۴۵ تومان معامله می‌شود.

هر دلار دیروز با ۵۰ تومان افزایش ۳ هزار و ۳۵۰ تومان معامله شد.

آگهی مناقصه شماره ۹۳/۱۴



شرکت مخابرات استان لرستان

شرکت مخابرات استان لرستان در نظر دارد نگهداری شبکه کابل و

خطاتی با تأمین مصالح مرکز امام^(ع) و مراکز روستایی شهرستان

پلدختر را از طریق مناقصه عمومی و طبق موارد مشروحه ذیل برای

مدت یکسال به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران

واجد شرایط، دعوت می‌شود جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه به

اداره خرید و قراردادهای شرکت واقع در **خرم آباد، میدان تختی،**

بلوار جانبازان (میدان تیر) – ساختمان مرکزی شرکت مخابرات

استان لرستان مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۶۶۱-۲۲۲۱۰۰۴ تماس

حاصل نمایند.

یادآوری:

۱. سپرده شرکت در مناقصه مبلغ ۷۰/۰۰۰/۰۰۰ **ریال** به صورت

ضمانتنامه بانکی، چک تضمینی و یا سپرده نقدی در وجه حساب سیبا

به شماره ۰۶۰۳۵۸۶۵۰۰۶ نزد بانک ملی مرکزی خرم آباد در وجه

شرکت مخابرات استان لرستان (واریزی در کلیه شعب بانک ملی)

می‌باشد.

۲. به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد سپرده و مدارک شرکت